
                                                                                                    

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 400-01/25-01/2 
URBROJ: 2186-6-01/1-25-2 
Petrijanec, 11. lipnja 2025.                                                                                      
    
 Na temelju članka 215. stavka 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
Računskom planu (»Narodne novine«, broj 158/23 i 154/24) i članka 28. Statuta Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec na 2. sjednici održanoj dana 11. lipnja 2025. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o  raspodjeli rezultata poslovanja Općine Petrijanec za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Petrijanec za 2024. godinu 
utvrđuje se rezultat poslovanja Općine Petrijanec za 2024. godinu, te se vrši njegovo pokriće 
sukladno zakonskim propisima.  
 

Članak 2. 
 

Općina Petrijanec, dana 31.12.2024. godine ima iskazana sljedeća stanja viškova 
odnosno manjkova prihoda i primitaka: 

1. Višak prihoda poslovanja u iznosu od:                           1.654.739,38 eura 
2. Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu:       2.302.663,62 eura 
3. Višak prihoda poslovanja iz prethodnog razdoblja:           208.192,23 eura 

 
Članak 3. 

 
Utvrđeni manjak prihoda poslovanja u iznosu od 647.924,24 eura nastao kao rezultat 

viška prihoda poslovanja u iznosu od 1.654.739,38 eura i manjka prihoda od nefinancijske 
imovine u iznosu od 2.302.663,62 eura iz članka 2. ove Odluke, koji se prebija sa viškom 
prihoda iz prethodnog razdoblja u iznosu od 208.192,23 eura. 

Preraspodjelom rezultata odnosno prebijanjem računa viškova i manjka po istovrsnim 
kategorijama i izvorima financiranja utvrđeni je proračunski manjak u sveukupnom iznosu od  
439.732,01 eura u 2024 godini.   

Sredstva utvrđenog manjka prihoda i primitaka realizirati će se dospjelim  prihodima 
pomoći već realiziranih rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te prihodima poslovanja za 
namirenje nastalih rashoda poslovanja u sljedećoj proračunskoj godini. 
 

Članak 4. 
 
Utvrđeni rezultat poslovanja za 2024. godinu evidentiran kao manjak prihoda u iznosu 

od 439.732,01 eura, uvrstiti će se u izmjene i dopune plana Proračuna za 2025. godinu.  

 
 
 



 
 
Uravnoteženja Proračuna nakon uključivanja rezultata, a zbog potrebe 

zadovoljavanja svih zakonom propisanih javnih potreba planiranih kroz rashode i izdatke 
tekuće proračunske godine 2025. realizirati će se kroz podmirenje nastalih namjenskih 
rashoda poslovanja. 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka sastavni je dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 
Petrijanec za 2024. godinu i stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 
 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća                     
                                                                                                      mr. sc. Martin Evačić, v. r. 

 


